АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

■ff о/ л а г Г

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Кожевникове Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в постановление
Администрации Кожевниковского района от 20.03.2020 № 173

№

В соответствии с постановлением Администрации Кожевниковского района от
12.07.2012 № 668 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке,
формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных
программ Кожевниковского района», решением Думы Кожевниковского района от
19.12.2024 г. № 300 «О бюджете Кожевниковского района на 2025 год и плановый период
2026-2027 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кожевниковского района от

20.03.2020 №173 «Обеспечение доступности жилья и улучшение качества жилищных
условий населения Кожевниковского района на 2021-2026 годы» следующие изменения:

1) По тексту в названии муниципальной программы слова «на 2021-2026 годы»
изложить в новой редакции «на 2023-2028 годы»;

2) Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно
приложению 1 к настоящему постановлению;

3) Приложения 1, 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского
района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Кожевниковского района по экономике и финансам Емельянову Т.А.

Глава Кожевниковского района

Заместитель Главы Кожевниковского
Района по экономике и финансам

_______  Т.А. Емельянова
2025 г.

В.В. Кучер

Начальник Управления финансов
Н.И. Абрамова

2025 г.

Начальник отдела экономического
анализа и прогнозирования

Е.Г. Акулова

Начальник
Отдела прав^црй и кадровой работы

В.И. Савельева
ЖЖУ 2025 г.

Т.П. Борина
(38244)22-464

Приложение 1
к постановлению Администрации

Кожевниковского района
от^ Г Р /.  <f

ПАСПОРТ
«Обеспечение доступности жилья и улучшение качества жилищных условий

населения Кожевниковского района на 2023-2028 годы»

Наименование
Программы

Обеспечение доступности жилья и улучшения качества жилищных условий
населения Кожевниковского района на 2023-2028 годы (далее - Программа)

Куратор
Программы

Заместитель Главы Кожевниковского района по экономике и финансам

Заказчик МП Администрация Кожевниковского района

Исполнители
Программы

Управление по социально-экономическому развитию села Администрации
Кожевниковского района

Цель
социально-
экономического
развития
Кожевниковского
района, на которую
направлена
реализация
Программы

Повышение уровня и качества жизни населения на всей территории
Кожевниковского района

Цель Программы Повышение доступности жилья населения Кожевниковского района и улучшение
качества жилищных условий населения

Показатели цели
программы и их

значения(с
детализацией по

годам реализации)

Показатель цели 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Общая площадь
жилых помещений,

приходящихся в
среднем на 1 жителя

Кожевниковского
района, на конец года)

кв. метров

23,2 23,3 23,3 23,3 23,3 23,3

Задачи
муниципальной
программы

1 .Улучшение жилищных условий молодых семей Кожевниковского района;
2. Улучшение жилищных условий работников бюджетной сферы, работающих и
проживающих на территории Кожевниковского района
3. Совершенствование территориального планирования, реализация документов
территориального планирования и градостроительного зонирования
муниципальных образований Кожевниковского района

Показатели задач

Показатель задач 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Показатель 1.
Задачи 1

Количество молодых
семей, улучшивших

жилищные условия (в
том числе с

3 6 1 4 4 4

муниципальной
программы и их
значения (с
детализацией по
годам реализации)

использованием
заемных средств) при
оказании поддержки

за счет средств
федерального,

областного и местных
бюджетов, семей

Показатель 2.
Задачи1

Доля молодых семей,
улучшивших

жилищные условия,
от общего количества

молодых семей в
сводном списке

участников
муниципальной
программы, %

42,9 100 50 30 30 30

Показатель 1.
Задачи 2

Общая площадь
приобретенных

жилых помещений
для улучшения

жилищных условий
работников

бюджетной сферы,
работающих и

проживающих на
территории

Кожевниковского
района, в рамках

реализации проекта
«Бюджетный дом», кв.

м.

250,7 0 0 0 0 0

Показатель 1.
Задачи 3

Количество
документов,

направленных на
реализацию и

совершенствование
территориального

планирования

34 0 0 0 0 0

Срок реализации
Программы 2023 -  2028 годы

Перечень
подпрограмм
Программы (при
наличии)

Нет

Объем источников Источники Всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028

финансирования (с
детализацией по
годам реализации,
тыс. рублей)

федеральны
й бюджет
(по
согласовани
ю)

5418,58 781,42 2328,81 312,93 665,14 665,14 665,14

областной
бюджет 8749,96 6907,42 1000,44 150,03 230,69 230,69 230,69

местные
бюджеты
(по
согласовани
ю)

2660,61 497,16 1000,44 154,44 336,19 336,19 336,19

внебюджет
ные
источники
(по
согласовани
ю)

20714,92 2574,00 9056,32 1146,60 2646,00 2646,00 2646,00

всего по
источникам 37544,07 10760,00 13386,01 1764,00 3878,02 3878,02 3878,02

J3
соCL>
S

nr

w
S
s
a*о
я
aн<u
ЯоC3
CX
C3Ыя
g
ё

я
кD
CL<u
2CO
S  W

Я

23
,3

го̂
ГОCS

гп
СП(N

СП
СПCN

СП
СП(N

(N
СПCN

5Яяяи
3

dпОи иS яо <ия Яо
X сЗ3 Ячя оГ
* яя<и
л §3 ота
В аяо изч ня ооя®5 ята <и
ВVO §яО Я

Во
5§D-

2
§
a
§
я
кИЗ<U
*
О

g  &Я и
* 2

,-н M Ы
c3 ^
X я
S E
u  «•Я Яt=t <U2» я
a, оо s*s

ЧО

ос s

Р я
о &м 5о  2cf Он
О w2  s

е  та
X м
*  S
g S

н о
Си cq

(Я3CQ
Я О
а 2t  Ч>> о£ е>• о

« Язя
S °
8  g
Й Я

35 sо о
S н

8 е
5 *
2  s

1 I
У  >,

§
- ^
" I
В >0

X
5  з

S. §и и

§ Sо s
к 2я оя £

i  ^ о о
к о
& Ое я_ UQ
?  §
О О̂
^  Й- и £3,
о -Й ,о  '©i

X о
я g
а еCQ <L>
Я У
a g
* 14 *

<о* <и
зЯ Яи я5 Ю
5  о  о

CQ
«
Я
« >яо  (UС? 5;
Р  £

О
я *
а - Й5 о5 чя о
* S

и  СО )Я3 о я зя я а и л
1 ^ 5  5 « 24 и я

асоя
а
я
к>. я

.  ч зя о
О) о о о  <и

В й
о

X ю3 о
4о н ч о о
2 к S я о
н М Я3  О е*
§ 4 0
о  О CQt j  >ч о

(N

сс сЗ Xо я таьс X
ч<;

я S?
н я

а.о я
юсЗ а СО
Cl са

Я
ЗЯ
Яаз

d
о
а- о S

О я сз о
О
>>

я
X

ct
зЯ

5- о 3
X
3

3
2

но
«3 о %

В
Н
Ою

02
о«

4
5

сЗ я из
я (X я у

са vJ

я
3 и

S
5Г о о

о
2 “аЗ и

Э 'Й я япг О я
~ н

? Iг} Ю

С- яс сзе- го
Я Я
а  чCl cdd) wе-< Оч

О
Яиз
§  Cdя *
а , о
о  5Sн ^ я СМ О- о
и 'о ь* ЬйСО о
О Йь- ^я «Й я
S *^  S
о  ^t=C С
«
S  «Ш sСО N—
1 1
I I
_г
я 2я ><
2  ^
1 “
&S

яа-
ея
аСи<ин
<ияялCQ
§
ё
и
Э
Он<иCQ
О

U

а)
S
s?
О
ч

о
X
X  с3
QQ
О  CQ
Н О
д
о
Э
0->
а>оэоо

А
лD о Ои Н

л

3

uQ
£
со<u
Он
а

§
I
О
С

ос
§ Iи §
Е S
S
со

СО
но
fct<u04
О
н<L>tr
о
л
со
<и
е;о
5
V
S
8
о

ю  ю  о

8
§ ?1-Д <и

-1о  2(=( ю 0)
-©-

^ о о 0  S Q* з *а о а С <ц
£ iff
°  1 1 -

’в-

vo

У. л
л ^  §
*  2  а* а> 5Й м  О
Э  s  5д> п 2ю о S

(N

•J3
§
§
2
<D
Sа<и
§сЗно
О
Ч<и
Оч
С

1—1 о

§ X *
I 8 £
В  ао 2
° Й
i f
*  s .8 &

S  Я Щ

§11
в  8
о §•<Я 5
§ Я

40

s i sй я  Оо а о о
кГ)

(N
гп
SO»о
О
ON

О<о
VO4
VO
<N

ON

ON

<N

ON
VO
o'
mCN

(N
©л
oo
c-~
oo
m

oo
(N
О<N

«
О

I  S§ sо s
5 a-5 о5S о
<D >S
S  О
a  a<D hP
5 5
В ag a
5 |
с  §

a  S
*  2
S о § s  й X H

s » » S
£  «? <5 4

О

a s
& a

nQ
S. <U

(N О

a «u
_  Ё
й о

1 &
J g ghO is <d s
1 S i ' s
i з is
S d & §

о Сa оЛ м
сз w
££
a s
a §ч о
3  *a (D

__
__

__
_

20
28

|

38
78

,0
2

|
66

5,1
4

|
23

0,6
9

|
33

6,1
9

|
26

46
,0

0
|__

__
__

За
да

ча

2:
Ул

уч
ш

ен
ие

жи

ли
щ

ны
х

ус
ло

ви
й

ра
бо

тн
ик

ов

бю
дж

ет
но

й
сф

ер
ы

,
ра

бо
та

ю
щ

их

и
пр

ож
ив

аю
щ

их

на
те

рр
ит

ор
ии

К

ож
ев

ни
ко

вс
ко

го

ра
йо

на
40

Xо X >х'юн
о

ои,<и
X
3

XX
1а> Оню «=?КX о <D

п £ X
3

оЬ* о-X оX irt
<D

5 о5 *U оКЗ CQ
е* §
s iCQ >53

«  Он О -

CD 5
£ <
S X
C l <D V.O 3
О О

Л* оX

d
id

C3
H

S a>
О
C l

s
C3Oh о

fc*
аз X >x

>X X 3

3 9 2 яЯ tr(
5 2<d иэ а  ^

(Ч

СП

и  *  1?  а  о  иЭ ® о L- О И"
|  о. i !  “ §■щ-С «и Он х

S « s
л  й  S оо  X я ю

5? °

о
о
o '
4 0

оо̂
о"
осп

о
о
o'40

о
о
o'
о
СИ

СПгч
о(N

4 0

r - о r—1
о o ^

T tr o ' VO
4 0 0 0

m r - c n
r - o СП
СП >—■1 I—1

С*

О
О
40~гг
4 0CN

CD
S5
ез

6
о

С
х